令和 4年 1月 27日
中妻小学校保護者 様

三春町立中妻小学校長 佐藤 和則

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応について

厳寒の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た，日頃から本校の教育活動へのご理解ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，1 月 25 日に開催されました福島県新型コロナウイルス感染症対策本部員会議
において，福島市，会津若松市，郡山市，いわき市に「まん延防止等重点措置」が適用

されました。

ついては，三春町教育委員会より「学校における新型コロナウイルス感染症」に関す

る衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」を踏まえた学校の行動基準における

対応を”レベル 3”に引き上げるよう通知がありました。
中妻小学校での対応を下記の通り行いますので，ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 期 間 令和 4年 1月 27日（木）～令和 4年 2月 20日（日）

２ 対 応

（１） 十分な感染症対策を行い「教育の実」をあげる。

（２） 予定された教育活動（学校行事・体験活動）は慎重に実施する。

（３） 室内の換気（常時または定期），消毒の徹底。

（４） 給食時「対面にしない」「会話をしない」「換気の強化」等の感染リスク低

減の徹底。

（５） 家庭内における感染症対策協力のお願い。

・ 同居する家族等に風邪様症状がみられる場合も登校しないこと。

・ 家庭内でのマスク着用，こまめな手洗い，定期的な換気など。

（６） 学校内で感染者が発生した場合の対応について

・ 保健所，教育委員会からの連絡により休校等の対応をする。

３ その他

１の期間内に予定されている学校行事・他校園との交流に関しては，感染リスク

を踏まえ，実施方法の変更及び中止を検討します。

担当 教頭 柏木（62-3246）